
 

 

 

 

 

 

 

 

２０１１年３月９日（水） №1707 今期第 32 号 

 
 

 本日の例会  

《第 4 回ご家族参加Ｄａｙ♪》 
ロータリーの今日この頃 
    ＲＩ第 2640 地区ガバナー 米田眞理子様 
      同 ガバナー補佐    松田洪毅様

 次の例会  3 月 16 日（水） 
 ライラセミナーに参加して   和歌山大学留学生

 先週の例会記録   3月 2（水） 
◇卓話 和歌山大学留学生会へ「卒業記念アルバム」

の贈呈～留学生より御礼の挨拶～／留学生へのメッ

セージ 和歌山大学 IER センター 長友文子先生 
◇ビジター ございません 
◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員１名） 
 本日出席（3/2） 16 名 72.73％ 
 先々週出席（2/16） 19 名 90.48％ 

***贈る言葉*** 

和歌山大学留学生の皆様この度はご卒業おめでとうご

ざいます。会員一同心からお慶び申し上げます。皆様

とは当クラブ例会やその他のクラブ行事で何回かお目

にかかっていると思いますが特にライラセミナーでは

多数のご参加を頂き感謝申し上げます。ライラを通し

て日本の文化や伝統そして将来指導者としての心構え

などを学んで頂き国際親善の場で大いにご活用願いた

いと存じます。私は『明るく楽しく思いやりをもって』

というスローガンの下クラブ活動に携わっております

がこの心はどの国においても相通じる大切な心だと思

っております。どうぞこの言葉を心に留め置いて頂き、

お体を大切にして立派な社会人としてご活躍下さるこ

とを祈念しお祝のメッセージとさせて頂きます。お近

くへお越しになられた時はいつでも当クラブ例会にお

立ち寄り下さい。会員一同皆様のご来訪を心より歓迎

致します。          会長 乾 昌彰 

＊会長報告＊         会長 乾 昌彰 
・先週は所用で欠席し申し訳ございません。主井幹

事様、会長代行ありがとうございました。 
・本日は和歌山大学の長友先生並びに留学生の皆様

にお越し頂き「卒業記念アルバム」を贈呈させて

頂きます。後ほど長友先生よりメッセージを賜り

ます。お忙しい中ありがとうございました。どう

ぞよろしくお願い致します。 
・私からはアルバムに掲載させて頂いた『贈る言葉』

を発表させて頂きます。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
・次週は《第 4 回ご家族参加Ｄａｙ♪》です。ゲス

トには米田ガバナー並びに松田ガバナー補佐に

お越し頂き卓話を頂戴致します。 
・本日はお忙しい中ご取材下さった和歌山新報の川

口記者様、ありがとうございます。どうぞよろし

くお願い申し上げます。 
・2012-13 年度ロータリー財団国際親善奨学生募集

が開始されましたのでポスターを配布させて頂

きます。選考試験は 5 月 28、29 日です。 
・識字率向上運動並びにニュージーランド地震災害

義援金の募金協力をお願い申し上げます。受付に

募金箱をご用意致します。締切は 3 月 23 日です。

◇S.A.A. ご来場の皆様へ 例会中の携帯電話の

マナーを大切に！というポスターを作製しまし

た。ご協力のほどお願い申し上げます。 

   

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 乾昌彰   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  西溪光照 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

102010-2011 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

地域を育み 
大陸をつなぐ 


